Le proteste dei mercanti alessandrini sarebbero state di lì a poco seguite da quelle degli 
Amministratori del Monte di Pietà, i quali decisero di trasmettere direttamente al re di Spagna una 
supplica del seguente tenore, accolta favorevolmente dal sovrano nel giugno del 1676: 

2282 ASTO, Sezione Corte, Materie ecclesiastiche, Luoghi pii di qua dai monti, m. 1, Informative trasmesse dalli rispettivi 
Intendenti a riguardo de’ Fondi, Redditi, Pesi, Amministrazione e Regolamenti de’ Monti di Pietà eretti nelle seguenti 
città, e Luoghi delle rispettive loro Provincie, Relazione dell’Intendente di Alessandria, «Notizie riguardanti il Monte di 
Pietà stabilito nel Luogo di Bosco», (Alessandria, 1789 dicembre 6). 
2283 ASCBM, Ordinati e deliberazioni originali (1654 – 1896), m. 3, reg. 2, II Ordinati originali 1699 – 1705. 4, c. 67v, 
1702 aprile 1. 
2284 ASAL, Archivio Storico del Comune di Alessandria, Serie III, reg. 32, Ordinazioni, c. 229v, 1672 maggio 13. 
2285 The Jews in the Duchy of Milan, III, cit., p. 2126, doc. 4591 (Alessandria, seconda metà del XVII secolo); ivi, p. 2137, 
doc. 4624 (Alessandria, 1674); ivi, p. 2138, doc. 4626 (Alessandria, 1674 novembre 13 – 1675 giugno); ivi, p. 2139, doc. 
4628 (Milano, 1675 gennaio 20). 
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Preces Sacri Montis Pietatis Alexandrie 

Intollerabiles usurȩ ultra viginti pro centenario quas Hȩbrei Civitatis Alexandriȩ exigebant a Pauperibus 
qui ab eis mutuo pecunias ex necessitate exigere erant coacti, ipsorum Hȩbreorum fraudes in pignoribus 
commutandis illisque distrahendis vel disperdendis Piorum moverunt animum ad Sacrum Pietatis Montem 
erigendum pro subveniendis necessitatibus Pauperum dicte Civitatis eiusque Comitatus maxima cum 
eorundem Pauperum exultatione et utilitate tam pium opus fuit erectum et a multis annis citra practicatum. 
Ad nunc tenue Montis ȩrarium insuficiens reperitur ad subveniendum omnium Pauperum indigentijs; Hȩc 
pecuniarum insuficientia Sacri Montis Prȩfectis causam prȩbuit indagandi unde proveniat, et eliminandum 
omnino detegerunt absurdum, et istud est quod Pedemontani, Monferratenses, alijque Exteri media persona 
alicuius de Civitate vel Comitatu nec non et Hȩbrei ipsi per submissas Personas Christianas, innumeras 
pecuniarum summas à Sacro Monte mutuo subripiunt, et quod peius est Hȩbrei predicti mutuatas pecunias 
in mercaturam et usuras convertunt, atque tali modo extenuato Montis Ȩrario, non potest ille omnibus 
pauperibus petentibus pecunias subministrare. Aberrat hoc à piorum institutorum mente, qui voluerunt 
excessivas tollere usuras, et Civium ac Comitatensium Alexandrinorum indigentijs consulere non autem 
Forensium, Exterorum et Hȩbreorum; Pro remedio igitur tanti mali Regulatores Sacri Montis predicti ad 
Maiestatem Vestram configiunt eam. 
Humiliter exorando dignetur per proclama in dicta Civitate promulgandum et locis publicis affigiendum 
imponere Forensibus et Hȩbreis per submissas Personas à dicto Sacro Monte pecunias mutuo accipientibus 
pȩnam ammissionis pignorum applicandorum pro tertia parte accusatori et pro alijs duabus partibus eidem 
Sacro Monti, nec non et ultra pignorum ammissiones ipsis Forensibus et Hȩbreis ac Personis eorum 
submissis Personis penam trium ictuum funis respectu Virorum et respectu mulierum catenȩ infamis saltem 
per horam vel aliam corporalem Maiestatem Vestram bene visam et speratur. 
Iunii 1676 audito termino iuxta petita in pleno servatur2286.